ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TU MƠ RÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:       Tu Mơ Rông, ngày     tháng     năm 2022

TỜ TRÌNH

 Về xin điều chỉnh chỉ tiêu trồng rừng tập trung năm 2022
trên địa bàn huyện Tu Mơ Rông

 Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện khóa XIV - Kỳ họp chuyên đề.

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015.

Căn cứ Kế hoạch số 451/KH-UBND ngày 18 tháng 02 năm 2022 của Ủy
ban nhân dân tỉnh Kon Tum về trồng rừng giai đoạn 2022-2025 trên địa bàn tỉnh

Kon Tum;

Căn cứ Nghị quyết số 70/NQ-HĐND, ngày 17/12/2021 của Hội đồng

nhân dân huyện Tu Mơ Rông về Phương hướng, nhiệm vụ kinh tế - xã hội năm
2022.

Ủy ban nhân dân huyện kính trình Hội đồng nhân dân huyện khóa XIV -
Kỳ họp chuyên đề xem xét, ban hành Nghị quyết về điều chỉnh chỉ tiêu trồng
rừng tập trung năm 2022 trên địa bàn huyện, cụ thể như sau:

I. SỰ CẦN THIẾT BAN HÀNH NGHỊ QUYẾT:

Tại khoản 2 Điều 26 Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015 quy

định nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng nhân dân huyện trong lĩnh vực kinh tế,
tài nguyên, môi trường có nội dung:

“.....c) Quyết định quy hoạch, kế hoạch phát triển các ngành, lĩnh vực
trên địa bàn huyện trong phạm vi được phân quyền...”

Căn cứ quy định nêu trên, Ủy ban nhân dân huyện kính trình Hội đồng
nhân dân huyện, khóa XIV - Kỳ họp chuyên đề ban hành Nghị quyết điều chỉnh

chỉ tiêu trồng rừng tập trung năm 2022 trên địa bàn huyện là cần thiết và đúng
quy định.

II. MỤC ĐÍCH, QUAN ĐIỂM XÂY DỰNG NGHỊ QUYẾT

1. Mục đích: Điều chỉnh chỉ tiêu trồng rừng tập trung năm 2022 của

huyện để Hội đồng nhân dân huyện quyết định, làm cơ sở cho Ủy ban nhân dân
huyện tổ chức chỉ đạo triển khai thực hiện.

2

2. Quan điểm chỉ đạo: Nghị quyết điều chỉnh chỉ tiêu trồng rừng tập
trung  năm 2022 phải phù hợp với chủ trương, chính sách, quy định của Trung

ương, của tỉnh; phù hợp với Nghị quyết Đại hội XVII Đảng bộ huyện, nhiệm kỳ
2020-2025.

III. BỐ CỤC VÀ NỘI DUNG CƠ BẢN CỦA DỰ THẢO NGHỊ

QUYẾT

1. Bố cục: Dự thảo Nghị quyết gồm có 02 điều, cụ thể:

- Điều 1. Điều chỉnh chỉ tiêu trồng rừng tập trung năm 2022 trên địa bàn
huyện.

- Điều 2. Tổ chức thực hiện.

2. Nội dung cơ bản của dự thảo Nghị quyết và lý do

2.1. Nội dung: Điều chỉnh chỉ tiêu trồng rừng tập trung năm 2022 trên địa
bàn huyện từ 300 ha lên 348 ha (có biểu chi tiết kèm theo).

2.2. Lý do: Quyết định số 1168/QĐ-UBND ngày 10/12/2021 của Ủy ban
nhân dân tỉnh Kon Tum về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế xã hội

và dự toán ngân sách nhà nước năm 2021 trong đó giao cho huyện Tu Mơ Rông
trồng rừng tập trung mới năm 2022 là 300 ha; và Kế hoạch số 451/KH-UBND

ngày 18/02/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về Trồng rừng giai đoạn
2022-2025 trên địa bàn tỉnh Kon Tum, trong đó chỉ tiêu giao cho huyện Tu Mơ
Rông năm 2022 là 348 ha (tăng thêm 48 ha so với Quyết định số 1168/QĐ-

UBND ngày 10/12/2021).

Do đó, Ủy ban nhân dân huyện trình điều chỉnh chỉ tiêu trồng rừng tập

trung năm 2022 từ 300 ha lên 348 ha để triển khai thực hiện theo quy định.

Các nội dung khác thực hiện theo Nghị quyết số 70/NQ-HĐND, ngày

17/12/2021 của Hội đồng nhân dân huyện.

Kính trình Hội đồng nhân dân huyện khóa XIV - Kỳ họp chuyên đề xem

xét. quyết định./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- TT Huyện ủy (b/c);
- TT HĐND huyện;
- Các Ban HĐND huyện;
- Đại biểu HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Các Phòng: TC-KH, Nông nghiệp &PTNT;
- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Vương Văn Mười

		2022-03-24T19:07:26+0700

		2022-03-24T19:13:07+0700
	Võ Trung Mạnh

		2022-03-25T09:19:06+0700
	Vương Văn Mười

		2022-03-25T13:37:17+0700

		2022-03-25T13:37:11+0700

		2022-03-25T13:37:11+0700

		2022-03-25T13:37:11+0700

		2022-03-25T13:38:15+0700